
FAQ 

 

 

An wen wende ich mich bei Fragen zu/m: 

 

Schulbüchern / Lehrmitteln: 

Herr Lars Künnemann: lars.kuennemann@lisat.de 

 

IPads / ISERV: 

Herr Jan Ulbrich: jan.ulbrich@lisat.de  

(o. Herr Patrick Skriboleit): patrick.skriboleit@lisat.de 

 

AG’s & Wahlpflichtkursen:  

Frau Stephanie Teumer: stephanie.teumer@lisat.de 

 

Fehltagen & Unterrichtsinhalten / Zurücksetzen von ISERV Passwörtern:  

Klassenlehrkräfte: vorname.nachname@lisat.de 

 

Berufsorientierung:  

Frau Nathalie Kühne-Trepka: nathalie.kuehne-trepka@lisat.de 

 

Konflikten mit Mitschüler*innen: 

Sozialpädagogen Frau Ulrike Kleinsimon & Herr Christian Wolff: 

ulrike.kleinsimon@lisat.de; christian.wolff@lisat.de 

 

Schulbistro:  

Kantine No. 12: Registrierung unter https://bestellungen.k12-menue.de,  

Bei Rückfragen: info@kantine12.de 

 

Busfahrkarten, Krankmeldungen, Schulmanager Zugang, Sonstiges:  

Frau Stefanie Rühmer (Sekretariat): info@schule-lisa-tetzner.de 
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Stundenplan, Vertretungsplan:  

Herr Patrick Skriboleit: patrick.skriboleit@lisat.de 

 

Schließfächer: 

Firma Mietra: info@mietra.de 

 

DaZ (Deutsch als Zweitsprache) Unterricht: 

Frau Jana Matus: jana.matus@lisat.de 

 

Praktikumsangelegenheiten, Ausbildungsmesse:  

Frau Esther-Joy Zoll: esther-joy.zoll@lisat.de 

 

Datenschutz:  

Frau Madlen Zimmermann: madlen.zimmermann@lisat.de 

 

Schulseelsorge:  

Frau Irmengard Schöner & Frau Petra Wissel 

irmel.schoener@lisat.de; petra.wissel@lisat.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:patrick.skriboleit@lisat.de
mailto:info@mietra.de
mailto:jana.matus@lisat.de
mailto:esther-joy.zoll@lisat.de
mailto:madlen.zimmermann@lisat.de
mailto:irmel.schoener@lisat.de
mailto:petra.wissel@lisat.de

